UBND HUYỆN VĨNH THUẬN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 31/PGDĐT-TC
Vĩnh Thuận, ngày 25 tháng 3 năm 2015
V/V lựa chọn đối tượng khen thưởng
và tham dự Hội nghị điển hình tiên tiến

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc:

Thực hiện Kế hoạch số 30/KH-PGDĐT ngày 24 tháng 3 năm 2015 của phòng Giáo dục và Đào tạo về việc Tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến ngành giáo dục huyện Vĩnh Thuận, tiến tới Đại hội thi đua yêu nước cấp tỉnh lần thứ IV;

Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các đơn vị lựa chọn đối tượng khen thưởng, tham dự Hội nghị và báo cáo tham luận như sau:

1. Lựa chọn đối tượng đề nghị khen thưởng:

Các đơn vị lựa chọn những cá nhân có thành tích nổi bật, xuất sắc đã được khen thưởng trong giai đoạn 5 năm, từ năm học 2009-2010 đến 2013-2014 và đáp ứng một trong các yêu cầu sau:

- Là chiến sỹ thi đua cấp tỉnh;

- Có 02 Bằng khen (kể cả bằng khen chuyên đề) hoặc nhiều năm liên tục (03 năm trở lên) là chiến sỹ thi đua cấp cơ sở.

- Nhiều năm là giáo viên dạy giỏi cấp huyện, trong đó có ít nhất 01 lần là giáo viên dạy giỏi cấp tỉnh.

- Đạt giải thưởng cao trong Hội thi "Lao động sáng tạo" cấp tỉnh (thi đồ dùng dạy học, bài giảng điện tử . . .)

Việc lựa chọn đối tượng khen thưởng phải được thông qua Hội đồng xét thi đua, khen thưởng của đơn vị để bình chọn và đề nghị khen thưởng đúng đối tượng, đảm bảo yêu cầu về thành tích đạt được để khen thưởng.

Sau khi có kết quả bình chọn, thủ trưởng đơn vị lập danh sách xếp theo thứ tự ưu tiên từ trên xuống (theo mẫu đính kèm) công bố công khai tại đơn vị và gửi Thường trực thi đua ngành trước ngày 07/4/2015.

2. Lựa chọn đại biểu tham dự Hội nghị:

2.1. Đại biểu là khách mời: 33 đồng chí Hiệu trưởng của 33 đơn vị trực thuộc.

2.2. Đại biểu triệu tập: Là cán bộ, giáo viên được khen thưởng và điển hình tiên tiến trong Hội nghị; các cán bộ, giáo viên của các đơn vị có thành tích nổi bật nhưng chưa đủ điều kiện để khen thưởng, điển hình tiên tiến (Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ có phân bổ chỉ tiêu sau khi có kết quả khen thưởng).

3. Báo cáo tham luận:

Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ định các cá nhân và tập thể có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua, xây dựng báo cáo tham luận và báo cáo trước Hội nghị như sau:

3.1. Tập thể trường THCS Vĩnh Thuận: Kinh nghiệm và giải pháp hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ; 02 năm liền đạt cờ thi đua của UBND tỉnh và 01 năm đạt cờ thi đua của Chính phủ.

3.2. Tập thể trường THCS Thị Trấn: Kinh nghiệm và giải pháp hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ; 02 năm liền đạt cờ thi đua của UBND tỉnh.

3.3. Cá nhân bà Trần Thị Thùy Linh: Kinh nghiệm và giải pháp hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ; chỉ đạo hoàn thành phổ cập mầm non trẻ 5 tuổi, xây dựng trường chuẩn Quốc gia và kiểm định chất lượng giáo dục.

3.4. Cá nhân bà Sử Thu Nhan: Kinh nghiệm và giải pháp hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ; chỉ đạo hoàn thành xây dựng trường chuẩn Quốc gia và kiểm định chất lượng giáo dục, mô hình mới trong giảng dạy.

Việc viết báo cáo tham luận có thể căn cứ vào bố cục của mẫu 1, mẫu 2 ban hành kèm theo Công văn số 1236/HD-UBND ngày 12 tháng 11 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang về việc hướng dẫn xét công nhận sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học trong công tác thi đua, khen thưởng để thực hiện. Bài báo cáo tham luận viết theo văn tự luận, phân tích, ngắn gọn nhưng dễ hiểu để có thể nhân rộng.

Các đơn vị và cá nhân nêu trên hoàn thành báo cáo tham luận và gửi bản dự thảo cho đ/c Ngô Thị Ngọc Hạnh, Phó trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 10/4/2015 để phê duyệt.

4. Trưng dụng giáo viên để phục vụ cho Hội nghị:

4.1. Các tiết mục văn nghệ:

- Ông Trần Văn Hiền, giáo viên trường tiểu học Thị Trấn 1 phụ trách các tiết mục văn nghệ và âm thanh trong quá trình Hội nghị.

- Trường mẫu giáo Vĩnh Thuận và 01 giáo viên trường mẫu giáo Tân Thuận, tiết mục múa;

- Trường mẫu giáo Thị Trấn, tiết mục múa;

- Bà Phạm Thị Kim Chư, giáo viên trường tiểu học Tân Thuận 2, ca nhạc;

- Bà Nguyễn Trương Chiêu Anh, giáo viên trường TH&THCS Vĩnh Bình Bắc, ca nhạc.

- Ông Trần Công Bằng, giáo viên trường THCS Tân Thuận 2, ca nhạc.

Thủ trưởng đơn vị chỉ đạo và phân công các giáo viên nêu trên có sự chuẩn bị chu đáo, phối hợp với ông Trần Văn Hiền để thực hiện tốt tiết mục văn nghệ của mình trong Hội nghị.

4.2. Tổ khánh tiết:

- Bà Lê Thị Diệu Mịnh, chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo, tổ trưởng;

- Trưng dụng 05 giáo viên của trường mẫu giáo Thị Trấn (có thể chọn trong đội múa của trường) để làm nhiệm vụ trong Hội nghị.

Trên đây là hướng dẫn một số nội dung chuẩn bị để thực hiện Hội nghị điển hình tiên tiến ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Vĩnh Thuận, đề nghị thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo thực hiện tốt nội dung hướng dẫn này góp phần thành công Hội nghị./.
Nơi nhận:

            TRƯỞNG PHÒNG

- Như kính gửi;

- Lưu: TC.

 (đã ký)

Huỳnh Minh Tâm
	DANH SÁCH CÁN BỘ, GIÁO VIÊN CÓ THÀNH TÍCH XUẤT SẮC

	ĐỀ NGHỊ KHEN THƯỞNG, ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN NĂM 2015

	Stt
	Ông/Bà
	Họ và tên
	Chức vụ
	Đơn vị
	Thành tích đạt được

	1

	+ Tóm tắt thành tích đạt được từ năm 2010 đến năm 2014:
- 01 năm CSTĐ cấp tỉnh;
- 02 năm Bằng khen;
- 05 năm liền CSTĐ cơ sở;
- 01 năm GVDG cấp tỉnh;
-02 giải nhất Hội thi lao động sáng tạo cấp tỉnh;
- 02 năm GVDG cấp huyện,

	2

	+ Nêu tóm tắt thành tích đạt được từ năm 2010-2014
- . . . . .
- . . . . .
- . . . . . . .

	- Chú ý: Phần "Tóm tắt thành tích đạt được từ năm 2010-2014" phải ghi hết các danh hiệu và hình thức khen thưởng có được theo gợi ý trong mẫu, ghi theo

	thứ tự từ cấp cao xuống cấp thấp và phải chịu trách nhiệm về kê khai thành tích của mình.

	- Gửi bằng văn bản có chữ ký của HT và đóng dấu, đồng thời gửi danh sách này qua Email của đ/c Tùng.

	....., ngày . .  tháng. .  .năm 2015

	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ